第第１１４４５５７７回回    例例  会会    （（平平成成２２９９年年９９月月８８日日））
本本日日ののププロロググララムム  交換学生帰国報告夜間例会

ゲゲスストト：：金金政政史史晃晃君君  金金政政知知花花ささんん  金金政政佳佳枝枝様様
前例会の記録  （第１４５６回 平成２９年９月１日）

・会員数    ４２名

・出席者    ３６名    ・出席率  ８５・７１％

・欠席者      ６名  大島  長鋪  田淵  福嶋  越智  奥野の諸君

８月１８日メーキャップ後の出席率   ８５・７１％→９２・８６％に補正

8 月 21 日倉敷東 RC へ恵谷龍二君  8 月 22 日岡山南 RC へ山本雅夫君

8 月 4 日定例理事会参加、高田愼也君

・ゲスト   近藤 英一様・原田 和則様（ジブラルタル生命）

・ビジター  津田 謙二様（笠岡 RC）

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１２年と１９１日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３０年と２６２日に当たります。

・幹事報告  ガバナー月信第３号をご送付頂いております。財団室 NEWS９月号をメールにて頂いて

おります。

ロータリーの友より、広報誌「ロータリー世界と日本」、「ロータリーあなたも新しい風に」のご紹介

と注文書を頂いております。

近隣クラブより、活動計画書及び会員名簿を、井原  玉島  児島東  真庭の４RC より頂いて

おります。

井原 RC より、創立 50 周年記念誌を、岡山南 RC より、創立 60 周年記念誌をご送付頂いております。

・委員会報告 な し

・配 布     週 報  ガバナー月信

・食 事   冷しゃぶランチ

◎スマイル(9 月度お誕生日：吉岡孝恭 ,松田重雄 ,長鋪方隆 ,中新隆の諸君
結婚記念：松田重雄君)

 石田官義・江原公平君  ジブラルタル生命の近藤様、原田様本日の卓話楽しみにしております。

新井善久君  同 上。高田会員エージシュート 300 回記念コンペ皆様でお祝いしましょう。

牧野真樹君  女房と久しぶりに旅行に行って来ました。

椋梨孝章君  近藤様原田様本日は有難うございます。夏休みが終わり幸福になりました。

吉岡孝恭君  ４クラブゴルフコンペで団体戦準優勝に貢献しました。

小川隆則君  にっこり笑って！

光井伸・金子洋方・原田俊三・三宅達夫・池田周二君  いよいよ明後日高田さんのエージシュート

300 回達成記念ゴルフコンペが開催されます。盛会な＠；￥＾コンペとなります様スマイル

します。

高田愼也君  9 月 3 日記念ゴルフコンペには早朝からスマイル会の皆さんにお世話になります。

山本雅夫君  早退します。

スマイル ２８，０００円

ｈ

●プログラム 「ちょっと考えて見ませんか？企業経営の将来」

近藤英一様・原田和則様（ジブラルタ生命）
本日は貴重な時間をいただき大変ありがとうございます。「安心サービスのご案内」の冊子を中心にお

話したいと思います。

1. ご加入時―「役員退職金」準備、「事業保障」対策、「事業継承」対策、「従業員退職金」準備、「死

亡退職金・弔慰金」対策…目的に合わせた入り方がポイントです。又、保険金・解約返戻金を受取っ

た時の税務処理のことも踏まえて選択することも大切です。

2. 保険料払込中―「契約者貸付」、「保険金の減額」、「自動振替貸付」、「払済保険への変更」、「保険期

間の変更」…急な資金繰りにも対応できる商品が 近多く発売されています。損金又は資産計上で

法人税をコントロールできます（決算時）。保険料の支払いをストップして保障を残しておく、保険

期間を短くするなど、保険料支払が困難になったときは、何種類も対応策があることを知っておい

てください。

3. お受取時―「死亡保険金」、「高度障害保険金」、「介護保険金」、「リビング・ニーズ特約」、「保険金

等の支払方法の選択に関する特約」…保険金の受取は法人個人で課税・非課税があります。死亡時

だけでなく、高度障害になった場合も死亡と同額の保険金が受取れます。また、経営者が要介護状

態になった時も受取れる保険種類があります。その場合必ず保険会社に連絡してください。

4. ご勇退時―「退職慰労金」、「生命保険の現物支給（名義変更）」…生命保険を使った退職金の準備

は適正な受取額が決められています（多く掛け過ぎても全額退職時受取れないケースがあります）。

すべてのお客さまに確実に保険金をお届けすること。それが私たちの使命です。会社を守るため適正

な金額（補償額）はその会社ごとに異なります。信頼できる担当者を選び、会社の状況に応じて保険

の内容も変更（増額・減額）することが大切です。何かありましたら私共ジブラルタ生命に是非ご相

談下さい。

≪ 笠岡東 RC NEWS ≫

 恵谷龍二会員が、クラブで 初となるポールハリスソサエティーとなられ、
記念バッジの贈呈を石田会長より受けられました。

次週以降のプログラム＆行事予定

９／９・１０（土・日） 三六九会ゴルフ鳥取大会  大山アークカントリークラブ

９／１０（日） １０ :３０～ 地区米山記念奨学委員長研修会  岡山国際交流センター

９／１２（火） １９ :００～ 青少年奉仕委員会        パスタフローラ

９／１５（金） クラブ協議会リハーサル

  〃      １９：００～ インフォーマルミティング     やくう  笠岡

９／２２（金） １０ :００～   国定ガバナー補佐をお迎えしてのクラブ協議会  １２：３０～例会行事

９／２４（日） 第 2 回スマイル会＆高田会員エージシュート 300 回達成お祝いコンペ

        10:07 スタート  グレート岡山ゴルフ倶楽部

９／２９（金） 例会取止め